64. On the other hand, AMBROSE, Bishop of Milan (+ 397), combating strongly the Arians of his time, and making diligent use of the writings of Origen, Didymus, and Basil, often uses and quotes the Epistle, and always as the work of St. Paul. (See copious citations in Bleek.) In one celebrated passage in his treatise *De Pœnitentia* (ii. 2 [6, 7], vol. iii. p. 417), where he is impugning the allegation by the Novatians of Heb. vi. 4 ff., he defends the passage from misunderstanding; confesses its apparent inconsistency with St. Paul's conduct to the sinner at Corinth; does not think of questioning the apostolical authority of the passage, but asks, "Numquid Paulus adversus factum suum prædicare potuit?" and gives two solutions of the apparent discrepancy.

65. We have an important testimony concerning our Epistle from PHILASTRIUS, Bishop of Brescia (+ cir. 387), who while he cites the Epistle as unhesitatingly as his friend Ambrose, in his treatise *De Hæresibus* (§ 89, Migne, Patr. Lat. vol. xii. p. 1200), says—

"Hæresis quorundam de epistola Pauli ad Hebræos. Sunt alii quoque, qui epistolam Pauli ad Hebræos non adserunt esse ipsius, sed dicunt aut Barnabæ esse apostoli, aut Clementis de urbe Roma episcopi. Alii autem Lucae evangelistæ aiunt epistolam etiam ad

⁵ Divin. Litt. c. 8 (vol. ii. p. 543), cited in Bleek.

⁶ The Epistle is once cited in the comm., but so that it is distinguished from the writings of St. Paul. Speaking of St. Paul, he says (on 2 Tim. i. 3), "Sic enim aliquando persequutus est ecclesiam ut Dei amore hoc ageret, non malevolentia. Nam simili modo *et* in epistola ad Hebræos *scriptum est*: quia Levi qui decimas accepit, decimas dedit Melchisedech" &c. See Bleek, p. 139.

Laodicenses scriptam⁷. Et quia addiderunt in ea quædam non bene sentientes, inde non legitur in ecclesia: et, si legitur a quibusdam, non tamen in ecclesia legitur populo, nisi tredecim epistolæ ipsius, et ad Hebræos interdum. Et in ea quia rhetorice scripsit sermone plausibili, inde non putant ejusdem apostoli. Et quia et *factum Christum* dixit in ea [ch. iii. 2], inde non legitur. De pœnitentia autem [ch. vi. 4 ff.], propter Novatianos æque.”

Then he proceeds to give orthodox explanations of both places.

He has also another remarkable passage, Hær. 88, p. 1199:—

“Propter quod statutum est ab apostolis et eorum successoribus, non aliud legi debere in ecclesia catholica, nisi legem et prophetas et evangelia et actus apostolorum et Pauli *tredecim* epistolas, et septem alias, Petri duas, Joannis tres, Judæ unam et unam Jacobi, quæ septem actibus apostolorum conjunctæ sunt. Scripturæ autem absconditæ, id est, apocrypha, etsi legi debent morum causa a perfectis, non ab omnibus legi debent, quia non intelligentes multa addiderunt et tulerunt quæ voluerunt hæretici.”